θεός ἐστιν ὁ Ἰησοῦς; Οἱ μὲν γὰρ προφήται ἀ-
εσταλμένοι λέγονται· καὶ αὐτὸς δὲ ὁ Ἰωάννης, ὡς καὶ
ὁ Εὐαγγελιστὴς λέγει, εἰ γένητο ἄνθρωπος ἀπσταλ-
μένος παρὰ Θεοῦ. Ὁ δὲ Κύριος, ὁ ἐρχόμενος.
Ἐν ἐξουσίᾳ γὰρ ἦλθεν, οὐκ ἄκων. Εὐ οὖν, φησὶν,
εἰ ὁ προσδοκώμενος ἔρχεσθαι εἰς τὸν κόσμον; Τυ-
νὲς δὲ τὸ, ἐρχόμενος, εἰς τὸν ἕθην νοοῦσιν, ὡς εἶναι
τὸ λεγόμενον τοιοῦτον· Εὐ εἰ ὁ μέλλων λθεῖν καὶ εἰς
τὸν ἕθην (1); ἢ Τί οὖν ὁ Κύριος; Εἰδὼς τὸν τοῦ Ἰωάν-
νου σκοπὸν, ἐφ' ᾧ τοῦτος ἀπίσταιλεν, καὶ διὲ ἵνα
θεάσωται ἂ ποιῆ, καὶ ἐκ τούτων πιστεύσωσι, καὶ
διὰ τοῦτο ἀποσταλεῖσι, φησὶν, Ἀπαγγεῖλατε ἂ βλε-
πετε. Εἶτα καταλέγει τὰ τῶν θαυμάτων ἔργα, ἂ καὶ
διὰ προφητῶν κατηγγέλη. Τὸ γὰρ, τυφλοὶ ἀναβλί-
πουσι, καὶ χωλοὶ περιπατοῦσι, καὶ πτωχοὶ εὐαγγε-
λίζονται, τοῦ Ἡσαίου ταῦτά εἰσιν. Εἶτά φησι· Καὶ
μακάριος ὅς ἂν μὴ σκανδαλισθῆ ἐν ἐμοί, μονουχῆ
τοῦτο λέγων αὐτοῖς· Καὶ ὑμεῖς μακάριοι ἐάν μὴ
σκανδαλιζήσθε ἐν ἐμοί. Ἐταί δὲ εἰκόξ ἦν πολλοὺς
σκανδαλισθῆναι ἐπὶ τῷ Ἰωάννη, πῶς ὁ τηλικαῦτα

δὲς ἂν ἀπολείπαι ποτε, πάντες γὰρ μεταγνώσουσι
τότε καὶ προσκυνήσουσι. Τί οὖν ὁ Κύριος, κ. τ. λ.
« Quod enim ipse, inquit, Christus esset, Joan-
nes noverat; quod autem pro hominibus moritu-
rus esset, non noverat. Sed hoc a ratione alienum
est: non enim et hoc ille ignorabat: siquidem
ante alia predicavit inquitens (1, 19): *Ecce Agnus
Dei qui tollit peccata mundi.* Porro *Agnus* appel-
lavit, crucem enuntians: ac subdens, *qui tollit
peccata mundi,* id ipsum significavit: non enim
aliter hoc quam per crucem executioni mandavit.
Cum autem dicit, *Ille vos baptizabit Spiritu sancto,*
ea quæ resurrectionem consecuta sunt, prædixit.
At noverat ille, inquit, quod resurrecturus esset,
et daturus Spiritum sanctum; at quod crucifigendus
foret, non noverat. Quomodo igitur resurrecturus
erat Dominus, non passus, neque crucifixus? Deinde
qua de causa non dixit: *Esne venturus in infer-
num,* sed solum dixit: *Tu es ille venturus?* Verum
illud magis adhuc ridiculum est, quod aiunt, cum
idcirco ista interrogasse, ut illuc, seu ad infernam,
veniens predicaret: ad quos illud convenit dicere:
*Frates, nolite pueri effici mentis, sed malitia par-
vuli estote* (1 Cor. xiv, 20). Præsens enim vita
tempus agendi est; post mortem autem manet judi-
cium et supplicium. Quomodo igitur contritis suat
portæ æræ, et vectes ferrei confracti per corpus
ejus? tunc enim primum apparuit corpus immor-
tale, ac totam dissolvens inferni tyrannidem. At
hoc mortis potentiam sublata ostendit; non illo-
rum, qui ante adventum ejus obierant, peccata so-
luta. Quod si res non ita se habet, quomodo
Christus inquit (Luc. xvii, 12): *Tolerabilis erit
terris Sodomorum et Gomorrhæ?* Hoc enim de illis
ut puniendis dictum est, levius quidem, sed tamen
puniendis. Quid igitur? anne, inquit, injuste in
eos actum est, qui ante ipsius adventum vixerunt?
Non sane. Poterant enim tunc, etiam Christus non
confessi, salvi fieri: non enim hoc ab illis exige-
batur, sed ne idola colerent, ac verum Deum
agnoscereut. Dominus enim, inquit (Deut. vi, 4),
Deus tuus, Dominus unus est. Quare inibi præsen-
sore opus non erat. Aliter, si infidelis post mor-
tem creditur, salvandi sunt, nullus peribit u-
quam: etenim omnes tunc penitentiam agent, et
Christum adorabunt. Quid igitur Dominus? » etc.